Portanto, vencidos todos os requisitos elencados na legislação em vigor, reponta 

extreme de dúvidas, que a situação que se nos apresenta, conforme aqui intensiva e 
extensivamente demonstrada é, tipicamente, de Inexigibilidade de Licitação. 

Perfaz a presente inexigibilidade o valor total R$ 108.480,00 (cento e oito mil, 

quatrocentos e oitenta reais), tendo como vigência final até 31/12/2025. 

As despesas decorrentes da contração serão por conta da seguinte classificação 

orçamentária: 

• U.O.: 30100 - Secretaria de Saúde 

• Ação: 2086 - Manutenção da Secretaria de Saúde 

• Elemento da despesa: